



## **ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА**

### **ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 17 марта 2025 года № 147

г. Анадырь

#### **О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 10 августа 2020 года № 384**

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта, Правительство Чукотского автономного округа

#### **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 10 августа 2020 года № 384 «О реализации отдельных полномочий по предоставлению бюджетных кредитов юридическим лицам для закупки и доставки топлива, лекарственных и медицинских изделий, специализированных продуктов лечебного питания в Чукотский автономный округ» следующие изменения:

1) в наименовании слова «для закупки и доставки топлива, лекарственных и медицинских изделий, специализированных продуктов лечебного питания в Чукотский автономный округ» заменить словами «на закупку и доставку товаров в Чукотский автономный округ в целях осуществления северного завоза»;

2) в пункте 1:

в подпункте 1 слова «для закупки и доставки топлива, лекарственных и медицинских изделий, специализированных продуктов лечебного питания в Чукотский автономный округ» заменить словами «на закупку и доставку товаров в Чукотский автономный округ в целях осуществления северного завоза»;

в подпункте 3 слова «для закупки и доставки топлива, лекарственных и медицинских изделий, специализированных продуктов лечебного питания в Чукотский автономный округ» заменить словами «на закупку и доставку товаров в Чукотский автономный округ в целях осуществления северного завоза»;

в подпункте 4 слова «для закупки и доставки топлива, лекарственных и медицинских изделий, специализированных продуктов лечебного питания»

заменить словами «на закупку и доставку товаров в Чукотский автономный округ в целях осуществления северного завоза»;

3) в приложении 1:

в наименовании слова «для закупки и доставки топлива, лекарственных и медицинских изделий, специализированных продуктов лечебного питания в Чукотский автономный округ» заменить словами «на закупку и доставку товаров в Чукотский автономный округ в целях осуществления северного завоза»;

в пункте 1:

в подпункте 2 слова «для закупки и доставки топлива, лекарственных и медицинских изделий, специализированных продуктов лечебного питания в Чукотский автономный округ» заменить словами «на закупку и доставку товаров в Чукотский автономный округ в целях осуществления северного завоза»;

в подпункте 9 слова «прибылях и убытках (формы 1 - 5)» заменить словами «финансовых результатах»;

подпункт 11 изложить в следующей редакции:

«11) копии договоров на закупку и доставку товаров в Чукотский автономный округ в целях осуществления северного завоза, заключенных между заемщиком и поставщиками;»;

дополнить подпунктом 12 следующего содержания:

«12. Заключение органа исполнительной власти Чукотского автономного округа, на который возложены координация и регулирование деятельности в соответствующей отрасли (сфере управления), содержащее следующие положения:

обоснование необходимости предоставления бюджетного кредита;

подтверждение сведений, включаемых в заявку юридического лица на получение бюджетного кредита;

обязательство контроля за целевым использованием средств бюджетного кредита и своевременностью исполнения заемщиком обязательств по бюджетному кредиту.»;

в пункте 2:

в подпункте 9 слова «прибылях и убытках (формы 1 - 5)» заменить словами «финансовых результатах»;

подпункт 12 изложить в следующей редакции:

«12) копия отчета по форме 0409135 «Информация об обязательных нормативах и о других показателях деятельности кредитной организации», установленной Указанием Банка России от 10 апреля 2023 года № 6406-У «О формах, сроках, порядке составления и представления отчетности кредитных организаций (банковских групп) в Центральный банк Российской Федерации, а также о перечне информации о деятельности кредитных организаций (банковских групп)».»;

в пункте 3:

в подпункте 8 слова «прибылях и убытках (формы 1 - 5)» заменить словами «финансовых результатах»;

4) в приложении 2:

в абзаце первом пункта 3.3 раздела III «Оценка надежности и поручительства» слова «для закупки и доставки топлива, лекарственных и медицинских изделий, специализированных продуктов лечебного питания в Чукотский автономный округ» заменить словами «на закупку и доставку товаров в Чукотский автономный округ в целях осуществления северного завоза»;

в абзаце первом приложения 1 слова «для закупки и доставки топлива, лекарственных и медицинских изделий, специализированных продуктов лечебного питания в Чукотский автономный округ» заменить словами «на закупку и доставку товаров в Чукотский автономный округ в целях осуществления северного завоза»;

в абзаце первом приложения 2 слова «для закупки и доставки топлива, лекарственных и медицинских изделий, специализированных продуктов лечебного питания в Чукотский автономный округ» заменить словами «на закупку и доставку товаров в Чукотский автономный округ в целях осуществления северного завоза»;

5) в приложении 3:

в наименовании слова «для закупки и доставки топлива, лекарственных и медицинских изделий, специализированных продуктов лечебного питания в Чукотский автономный округ» заменить словами «на закупку и доставку товаров в Чукотский автономный округ в целях осуществления северного завоза»;

в разделе 1 «Общие положения»:

в пункте 1.1 слова «для закупки и доставки топлива, лекарственных и медицинских изделий, специализированных продуктов лечебного питания в Чукотский автономный округ» заменить словами «на закупку и доставку товаров в Чукотский автономный округ в целях осуществления северного завоза»;

пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Бюджетные кредиты юридическим лицам предоставляются на закупку и доставку товаров в Чукотский автономный округ в целях осуществления северного завоза по перечню, утвержденному Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 января 2017 года № 24 «Об утверждении перечня товаров, для целей закупки и доставки которых в субъекты Российской Федерации, на территориях которых расположены районы Крайнего Севера и приравненные к ним местности с ограниченным сроком завоза грузов, могут предоставляться бюджетные кредиты юридическим лицам за счет средств бюджетов субъектов Российской Федерации, на территориях которых расположены такие районы и местности» (далее соответственно - юридические лица, организации), на условиях, предусмотренных Законом об окружном бюджете

Цели предоставления бюджетных кредитов юридическим лицам, устанавливаются Законом об окружном бюджете.»;

в подпункте 2 пункта 1.5 слова «топлива, лекарственных и

медицинских изделий, специализированных продуктов лечебного питания» заменить словом «товаров»;

в разделе 2 «Порядок заключения договора»:

в пункте 2.4 слова «в пределах финансового года» заменить словами «, предусмотренный Законом об окружном бюджете»;

в абзаце первом пункта 2.8 слова «для закупки и доставки топлива, лекарственных и медицинских изделий, специализированных продуктов лечебного питания» заменить словами «на закупку и доставку товаров в Чукотский автономный округ в целях осуществления северного завоза»;

в разделе 3 «Порядок возврата бюджетных кредитов»:

в абзаце втором пункта 3.2 слова «начиная с четвертого месяца пользования средствами, при этом сумма процентов, начисленная за первые три месяца, уплачивается далее равными долями либо может быть внесена в общей сумме» исключить;

в пункте 4.3 раздела 4 «Ответственность организаций за нарушение порядка использования и возврата бюджетных кредитов» слова «топлива, лекарственных и медицинских изделий, специализированных продуктов лечебного питания» заменить словом «товаров»;

б) в приложении 4:

в наименовании слова «для закупки и доставки топлива, лекарственных и медицинских изделий, специализированных продуктов лечебного питания» заменить словами «на закупку и доставку товаров в Чукотский автономный округ в целях осуществления северного завоза»;

в пункте 1.1 раздела 1 «Общие положения» слова «для закупки и доставки топлива, лекарственных и медицинских изделий, специализированных продуктов лечебного питания» заменить словами «на закупку и доставку товаров в Чукотский автономный округ в целях осуществления северного завоза»;

в пункте 2.2 раздела 2 «Основания и условия реструктуризации» слова «для закупки и доставки топлива, лекарственных и медицинских изделий, специализированных продуктов лечебного питания в Чукотский автономный округ» заменить словами «на закупку и доставку товаров в Чукотский автономный округ в целях осуществления северного завоза»;

в разделе 3 «Порядок проведения реструктуризации»:

в абзаце первом пункта 3.1 слова «для закупки и доставки топлива, лекарственных и медицинских изделий, специализированных продуктов лечебного питания» заменить словами «на закупку и доставку товаров в Чукотский автономный округ в целях осуществления северного завоза»;

в пункте 3.3:

в подпункте 7 слова «прибылях и убытках (формы 1 - 5)» заменить словами «финансовых результатах»;

в подпункте 9 слова «поставку топлива, лекарственных и медицинских изделий, специализированных продуктов лечебного питания» заменить словами «на закупку и доставку товаров в Чукотский автономный округ в целях осуществления северного завоза»;

в подпункте 10:

в абзаце двенадцатом слова «прибылях и убытках (формы 1 - 5)» заменить словами «финансовых результатах»;

в абзаце двадцать четвертом слова «прибылях и убытках (формы 1 - 5)» заменить словами «финансовых результатах»;

абзац двадцать седьмой изложить в следующей редакции:

«копия отчета по форме 0409135 «Информация об обязательных нормативах и о других показателях деятельности кредитной организации», установленной Указанием Банка России от 10 апреля 2023 года № 6406-У «О формах, сроках, порядке составления и представления отчетности кредитных организаций (банковских групп) в Центральный банк Российской Федерации, а также о перечне информации о деятельности кредитных организаций (банковских групп)», за отчетный финансовый год и за последний отчетный период текущего финансового года.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент финансов и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.).

Председатель Правительства



В.Г. Кузнецов